CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

             MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                                           O Vereador que  esta subscreve, em
conformidade com os preceitos regimentais da Casa, requer o envio
de  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÃO,  em  homenagem  ao  DR.
LEONARDO  MUHLIEN,  pelos  relevantes  serviços  prestados  à
comunidade de NIOAQUE-MS.

                                          O médico é um dos mais importantes
profissionais  presentes  em nossa sociedade,  sua laboriosa  função
está ligada à manutenção e restauração da saúde, utilizando-se do
saber  específico,  técnicas  e  meios  diversos  que  lhe  permitem
promover não somente a saúde e o bem-estar físico,  como o bem-
estar  mental  e  social  dos  cidadãos  que  necessitam  de  seu
atendimento.  Está  em suas mãos a relevante   missão de salvar
vidas,   não tendo horário certo para o trabalho, com incansáveis
horas  de  dedicação,  de carinho,  de atenção,  a  cada um de seus
pacientes. Muitas vezes a forma como o mesmo dirige-se e trata o
seu paciente é fundamental e até mais importante do que aquele
medicamento  aplicado,  pois  a  alma  de  cada  ser  é  carente  não
somente de remédios, porém de amparo, gratidão, humor, amor e
alegria.

Grandiosos  são  os  avanços  da  ciência,  mas
também são inúmeros os desafios e a limitação humana,  exigindo
do médico sinceridade, dedicação, fidelidade e sabedoria para cuidar
de vidas.

Assim, não poderíamos deixar de prestar nossa
homenagem a esse  profissional que atualmente presta serviço em
nossa  cidade,  bem  se  tem  falado,  servindo  como  exemplo  de
responsabilidade  e  carinho  ao  próximo,  ficando  aqui  registrado
nossas congratulações e reconhecimento.

                                                    Sala das Sessões em 29  de abril de 2015

                   VER. JAIR RIBEIRO - PSDB